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جانشین رییس ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان 

رضوی گفت: بر اساس پیش بینی ها تابستان امسال 

زائر بیشتری به مشهد خواهند آمد بنابراین ظرفیت های 

حوزه های حمل ونقل، اسکان و تامین کالاهای اساسی 

نباید کاهش یابد.

حجت الاسلام حجت گنابادی نژاد  در  ششمین جلسه 

ستاد اجرایی خدمات سفر استان ویژه تابستان ۱۴۰۲ 

بابیان این مطلب افزود: با توجه به مناسبت هایی ازجمله 

دهه کرامت و ولادت حضرت رضا )ع( با پیک سفر به 

مشهد مواجه خواهیم بود که باید برنامه ریزی لازم برای 

خدمت رسانی صورت گیرد.

جانشین رییس ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان 

رضوی با اشاره به آمار در حوزه حمل ونقل و اسکان 

زائران تصریح کرد: پیش بینی می شود در همه پیک ها 

با افزایش سفر به خراسان رضوی و مشهد مواجه باشیم.

او ادامه داد: ظرفیت اسکان خوبی در بخش های رسمی  

موقت و اضطراری شناسایی شده است که در هر بخشی 

که این ظرفیت کاهش پیدا کرد باید ظرفیت جایگزینی 

برای آن تدارک دیده شود.

گنابادی نژاد تکمیل ساماندهی خانه مسافرها را ضروری 

دانست و گفت: ساماندهی نشدن خانه مسافرها به حوزه 

خدمت رسانی به زائران آسیب می رساند بنابراین باید 

ساماندهی این بخش با اولویت تکمیل شود.

جانشین رییس ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان 

رضوی با اشاره به توزیع اقلام اساسی اظهار کرد: از تمام 

ظرفیت های اتحادیه ها و تشکل ها برای نظارت استفاده 

شود و بر اساس برنامه زمان بندی نظارت دقیق و کامل 

بر بازار صورت گیرد.

او بابیان این که امسال سفر حج و اربعین را در تابستان 

پیش روداریم، تصریح کرد: باملاحظه این ویژگی ها، 

تابستان خاص، ویژه و متفاوت است و باید برای میزبانی 

و خدمت رسانی به زائران بیشتر آمادگی را داشته باشیم.

او بابیان این که توسعه روابط با کشورهای منطقه نیز 

موجب افزایش آمار زائران خارجی خواهد شد، تاکید 

کرد: بسته خدمت رسانی ما به زائران خارجی باید به 

لحاظ کمی و کیفی ارتقاء داده شود تا کارنامه موفق و 

خوبی داشته باشیم.

معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری خراسان 

رضوی گفت: در تابستان امسال باید بسته خدمات رفاهی 

هسته مرکزی مشهد باید تکمیل شود و اطلاع رسانی 

گسترده نیز صورت گیرد، در نوروز بنرهای اطلاع رسانی 

زیادی نصب شده بود که زائران راحت با قرارگاه خدمات 

سفر ارتباط برقرار می کردند.

جانشین رییس ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان 

رضوی با اشاره به تجربه نوروز در تهیه بلیت رفت وبرگشت 

توسط زائران اظهار کرد: تجربه تهیه بلیت رفت وبرگشت 

برای سفر به مشهد موفق بود، چون موجب تسهیل 

برنامه ریزی در تامین ناوگان حمل ونقل شده و از سرگردانی 

زائران برای تهیه بلیت نیز جلوگیری کرد، در تابستان 

نیز به زائران و مسافران توصیه شود بلیت را به صورت 

رفت وبرگشت تهیه کنند.

او با ذکر برخی از چالش های فرهنگی در سفر زائران 

به مشهد اظهار کرد: باید بسته های فرهنگی مناسب 

برای زائران که از طریق هواپیما و اتوبوس به مشهد سفر 

می کنند در نظر گرفته شود.

معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری خراسان 

رضوی با اشاره به پیشنهاد ایجاد مرکز استقبال از زائران 

در ورودی های استان و مشهد گفت: باراهنمایی زائران در 

مراکز استقبال از سرگردانی آن ها در شهر مشهد جلوگیری 

می شود و موجب افزایش رضایت مندی زائران می شود.

خدمت رسانی  تعرفه  قیمت  افزایش  به  اشاره  با  او 

تاکسی های اینترنتی اظهار کرد: با توجه به این که بر 

اساس تقاضا تعرفه این تاکسی ها افزایش می یابد و 

در زمان پیک نیز به دلیل افزایش تقاضای سفر هزینه 

استفاده از تاکسی اینترنتی در مشهد افزایش می یابد 

 این گونه برداشت می شود که نرخ تاکسی در مشهد گران

است.

آیا خراسان رضوی برای میزبانی از زائران آماده است ؟ 

اعتماد بربادرفته مردم !مسوولان در حال برنامه ریزی!
سعیدکوشافر

شــاید برخــی هنــوز بــه ایــن بــاور نرســیده اند کــه 

اعتماد عمومــی مردم بــه دولت و دیگــر نهادهایی 

که با رای مردم انتخاب می شوند ، کلیت حکومت 

از چــه اهمیتی برخوردار اســت ، و شــاید به همین 

دلیل است که یا به این اعتماد اهمیت نمی دهند 

ــازی گرفته اند . ــه ب یا آن را ب

واقعیــت این اســت کــه اگرچــه حکومــت می تواند 

ــد   ــدار بمان ــم پای ــردم ه ــماد م ــدون اعت ــی ب  حت

 امــا هزینه هــای بســیار بیشــتری از حکومتــی کــه 

بــر پایه هــای اعتــماد مــردم استوارشــده پرداخــت 

می کنــد.

ــد  ــت می توان ــه حکوم ــردم ب ــماد م ــک اعت بی ش

در بســیاری از امــور کار دولــت و دیگــر نهادهــای 

حکومتــی را آســان کنــد و مســیر پیشرفــت کشــور 

و جامعــه را همــوار ســازد ، درحالی که اگــر اعتماد 

ــر  ــلاوه ب ــت ع ــد ، حکوم ــته باش ــود نداش لازم وج

هزینه های اداره کشــور باید هزینه های بیشــتری 

کــه ناشــی از عــدم همراهــی مــردم اســت را هــم 

پرداخــت کنــد .در کشــور مــا همــواره انتخابــات و 

راهپیمایی و گردهمایی هایی عمومی ملاک های 

تشــخیص همراهی و اعتماد مردم به نظام قلمداد 

می شــود . درســت بــه همین دلیــل هم هســت که 

در آستانه چنین رویدادهایی تبلیغات اعتماد ساز 

افزایــش چشــمگیری پیــدا می کنــد. اما همیشــه 

ــوارد بســیاری وجــود  ــن نیســت ، بلکــه م هم چنی

دارد کــه بــه اعتــماد عمومــی خدشــه وارد می کند 

ــه فســادهای موجــود  ــوان ب ــه می ت کــه از آن جمل

ــا  ــالاری ی ــود شایسته س ــاروا ، نب ــای ن ، تبعیض ه

رانت هــا و رانت خواری هــا اشــاره کرد ، کــه به مثابه 

موریانــه اعتــماد مــردم را خــورده و در مواقــع لــزوم 

ایــن بنــای صدمه دیــده ، فروریــزد.

طی روزهای اخیر ماجرای رانت خودرویی نمایندگان 

ــد  ــازه ای ش ــاگری های ت ــه افش ــر ب ــس منج  مجل

و مشــخص گردید دولتی ها و ســایر نهادهــا از این 

ــه ای  ــد شــدند ، به گون موهبــت پرمنفعــت بهره من

کــه رییــس مجلــس آن را رویــه عــادی نامیــد ، این 

در حالــی بــود کــه مــردم بــرای دســتیابی بــه یــک 

خــودروی کامــلا معمولــی بایــد چندیــن ســال در 

نوبــت بماننــد. 

این اتفاق در شرایطــی رخ داد که چند ماه بیشــتر 

به انتخابات مجلس باقی نمانده و میزان مشارکت 

مــردم در این انتخابــات و برگزیــدن نمایندگانی با 

رای بــالا بــه مجلــس اعتبــار بیشــتری می بخشــد   

کمااینکه در مجلس فعلی نمایندگان با رای های 

به نســبت پایینــی برگزیــده شــدند که همیــن امر 

وکالت آن هــا از عمــده مــردم را زیر ســوال می برد.

ــه  ــیخته درحالی ک ــای افسارگس ــورم و گرانی ه ت

دولتمــردان دائــم با آمــار و ارقــام ســعی در تکذیب 

آن دادنــد از دیگــر مواردی اســت که اعتــماد مردم 

ــژه  ــت ، به وی ــش داده اس ــردان را کاهش ــه دولتم ب

کــه بارهــا و بارهــا ســخن از ثبــات قیمت هــا گفتــه 

ــه  ــی هــرروز بیشــتر ب ــا در عمــل گران می شــود ام

مــردم هجــوم مــی آورد . 

نمی دانــم واقعا مســوولان و مدیــران از حــال مردم 

خــر ندارنــد و نمی داننــد که دیگــر به حــرف آن ها 

اعتــماد ندارنــد ، یــا می داننــد و برایشــان تفاوتــی 

نــدارد. امــا باید ایــن نکتــه را خیلی جدی گوشــزد 

ــا  ــد ب ــن رون ــداوم ای ــورت ت ــر دو ص ــه در ه ــم ک کن

پاســخی از ســوی مــردم مواجــه خواهنــد شــد کــه 

قطعا بــه مذاق حکومــت خوش نخواهــد آمد . پس 

چه بهتر که علاج واقعه قبل از وقــوع صورت گیرد. 

احمد وحیدی، وزیر کشور، در متن تایید حکم محمدرضا 

قلندر، شهردار مشهد، ۱۳ درخواست را مطرح کرد.

در متن این حکم آمده است؛

جناب آقای محمدرضا قلندر شریف! با احترام به موجب 

این حکم و در اجرای صدر تبصره سه ذیل بند 

یک ماده ۸۰ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات 

شورای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب 

۱/۳/۱۳۷۵ و اصلاحات بعدی آن و بر اساس پیشنهاد 

شورای اسلامی شهر مشهد، جنابعالی را به سمت 

شهردار مشهد منصوب می نمایم. با عنایت به منویات 

مقام معظم رهری و مفاد بیانیه گام دوم انقلاب 

شایسته است با انتخاب مدیران متعهد و کارآمد و 

 برنامه ریزی دقیق اهداف و سیاست های ذیل را محقق

 نمایید.

۱.پایبندی به اصول و ضوابط معماری اسلامی ایرانی 

و گسترش نمادهای دین و اخلاق

۲.هویت بخشی به سیما و منظر شهرها و استحکام بناها

۳.رعایت ملاک های امانت، دین داری، کفایت و 

کارآمدی

۴.شفافیت فرایندها و شناخت گلوگاه های فساد 

خیز و مبارزه جدی با عوامل آن

۵.تسهیل و تسریع و انضباط در خدمت رسانی به 

شهروندان و پوشش فراگیر خدمات شهری

۶.رعایت توزیع عادلانه خدمات، امکانات و نگاه 

عدالت گستر به اقشار محروم و آسیب پذیر با رویکرد 

محله محوری

۷.توجه اساسی به ظرفیت جوانان و رسیدگی ویژه به 

امور بانوان، ایثارگران، سالمندان و معلولان

۸.اهتمام جدی و مسوولانه به توسعه پایدار و حفظ 

محیط زیست و ارتقا فضای سبز شهری

۹.افزایش نشاط و فضیلت های معنوی، فرهنگی 

و اجتماعی

۱۰.توجه ویژه به آبادانی مراکز فرهنگی و مذهبی 

و ترویج هنجارهای اسلامی

۱۱.تکریم و حسن سلوک با مردم و جلب اعتماد عمومی

۱۲.جلب مشارکت های مردمی و نوآوری و خلاقیت 

در ارایه خدمات

۱۳.همکاری متقابل با مسوولین ملی و محلی به منظور 

تقویت مدیریت شهری کارآمد

امیدوارم با استعانت از پروردگار یکتا و در ظل توجه 

حضرت بقیه الله اعظم و رعایت کامل قوانین و مقررات 

مربوط و لحاظ نمودن سیاست ها و برنامه های مصوب 

در تحقق اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ایران موفق و موید باشید.

وحیدی حکم قلندرشریف را صادر کرد

شهردار جدید و 13 راهبرد برای مشهد فردا

یادداشت سردبیر

اولویت اساسی؛ مبارزه با رانت خواری
کسی فکر نمی کرد اسم رمز مبارزه بامافیای خودرو و استیضاح 

وزیر صمت، دولت و مجلس را این قدر به تقابل با یک دیگر بکشاند. 

طبیعی است وقتی قوای مقننه و مجریه با هم تفاهم داشته باشند، 

بی گمان آن پشت صحنه؛ خرهایی است اما مانده ایم با وجود قوه 

قضاییه، نهادهای نظارتی از قبیل کمیسیون اصل ۹۰، بازرسی 

ریاست جمهوری، سازمان بازرسی کل کشور، مدعی العموم و غیره 

که هریک بودجه کلانی در سالم سازی دستگاه های اجرایی صرف 

می کنند در کشف و مبارزه با فساد و رانت خواری دستگاه های 

اجرایی که مثل موریانه آبروی نظام را می بلعند، چرا جامانده اند؟

این نکته مهم نیست که چرا از وظایف نهادی جامانده اند، چون 

حکایت جاماندن را مردم خود روایت می کنند و نیازی به روایت سازی، 

تکذیب و تایید این دستگاه و آن دستگاه نیست، موضوع رانت خواری 

که جلوه ای از فساد و استفاده از بودجه ملی برای منافع شخصی 

و دستگاهی است، ابتدا با نطق یک نماینده مجلس رقم خورد و به 

بازرس ویژه ریاست جمهوری ختم شد. هرچند قبلا از طریق منابع 

غیر رسمی شبکه های اجتماعی اعلام شده بود، واگذاری خودرو به 

مردم با قید قرعه کشی و رویه های دیگر، صرفا مشمول ۱۲ درصد از 

سهمیه تولید خودروی کشور است و نه بیشتر ...

حالا مشخص شده مبارزه با فساد ابتدا باید از دستگاه های اجرایی 

رقم بخورد و تازمانی که افراد رانت خوار از این نهادهای مردمی 

و انقلابی بیرون رانده نشوند، انتظار شکل گیری دولت صادق، 

راست گو و مجلس انقلابی، مبارزه با فساد و غیره، شعاری بیش 

نیست. یک دست سازی دولت و مجلس با وجودبرخی افزون طلبی 

دنیوی، تلاش بیهوده ای بود که نتیجه آن بعد از دوسال کارکرد 

روشن شد. حالا آدم و عالم می پندارند رانت خواری دستگاه های 

اجرایی بیش از مواردی است که در نطق، گفت وگو و سایر ابزارهای 

اطلاع رسانی توسط نمایندگان دولت و ملت ارایه می شود. باوجود 

این نوع رفتارهای شبهه انگیز، نباید انتظار نداشت جوانان معترض 

و منتقد، کنش های حاکمیت را مثبت و صادق بدانند. 

در میانه تاراج اموال مردم تهیدست توسط رانت خواران، آن وقت 

دغدغه برخی از مسوولان فرهنگی، از جمله دبیر شورای عالی 

انقلاب فرهنگی و دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر این است 

که به جای مبارزه با فساد و رانت خواری، با بی حجاب ها مبارزه کنیم!

به نظرم روحانیون منتقد و مسوولان فرهنگی کشور سخنان شهید 

مطهری در نحوه توصیه به امر به معروف را یک بار مرور کنند و 

براساس رفتارهای حکیمانه مرحوم سید مهدی قوامی روحانی 

لوطی مسلک در مقابله با منکران و مسکر جامعه، رفتارهای خود را 

بازنگری کنند. بی تردید اگر دست فاسدان را از بیت المال قطع کنیم 

طبعا افراد کم دین، بی حجاب، منتقد و معترض باور خواهند داشت 

که روزی و روزگاری در این کشور قانون و شرع حاکم بوده است؛ 

مگر نه این است محمد ؛پیامرمهربانی ها )ص( می فرماید:»من لا 

معاش له، لا معاد له«
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  سرمقاله

همکار گرامی 
جناب آقای بهمن هوشمند فر

 درگذشت عموی بزرگوارتان را به شما و خانواده  محترم تسلیت 
عرض می کنیم. ما را در غم خود شریک بدانید.

مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست 
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رییس انجمن داروسازان خراسان رضوی 

از کمبود دارو در خراسان رضوی خر 

داد و گفت: مشکلات بیشتری را امسال 

نسبت به سال گذشته در زمینه کمبود 

دارو خواهیم داشت.

سید علی جعفری نژاد در نشست خری 

اظهار داشت: با توجه به وضعیت بازار 

دارویی کشور و خراسان رضوی این نیاز 

احساس شد تا با خرنگاران ارتباط نزدیک تر 

داشته باشیم و از مشکلات این انجمن 

بگوییم، در حال حاضر مهم ترین مشکل 

کمبود دارو است و از تولیدکننده  گرفته 

تا توزیع کننده و داروخانه ها همه با این 

مشکل روبه رو هستند.

وی افزود: هم اکنون با مشکل کمبود 

دارویی مواجه هستیم به ویژه داروهای 

اساسی و بیماران خاص، البته مشکلات 

بیشتری را امسال نسبت به سال گذشته 

 در زمینه کمبود دارو خواهیم داشت

و مهمترین مساله در بحث کمبود دارو 

مشکلات تولید است.

جعفری نژاد ادامه داد: یکی از مشکلات 

تولید افزایش ارز از ۲۸هزار تومان به 

۴۲هزار تومان است که باید این موضوع 

به نحوی در کشور مدیریت شود.

خراسان  داروسازان  انجمن  رییس 

 رضوی خاطرنشان کرد: یکی از مشکلات 

و چالش های دیگر کمبود دارو، بحث 

نقدینگی برای تهیه مواد اولیه و تبدیل آن 

به ارز است که این موضوع مشکلات این 

حوزه را قاعدتا دوچندان می کند یعنی 

ازیک طرف با افزایش قیمت ارز و از طرفی 

دیگر با کمبود نقدینگی مواجه هستیم.

 وی اظهار کرد: دانشگاه علوم پزشکی

از  رضوی  خراسان  شهرستان  شش 

شرکت های پخش دارو  مایحتاج دارویی 

خود را دریافت می کنند ضمن اینکه ۵۰۰ 

میلیارد تومان به شرکت های پخش دارو 

بدهی داریم که ۱۰۰میلیارد تومان آن 

درحالی که انجام است.

رییس انجمن داروسازان خراسان رضوی 

با تاکید بر اینکه ما ارز را به دارو می دهیم 

اما با محدودیت های قیمت گذاری در 

دارو با مخالفت بیمه روبه رو هستیم 

گفت:سرمایه در گردش داروها زیاد 

 شده و داروخانه ها مشکل اقتصادی

 دارند.

وی تصریح کرد: ۵۴درصد گردش مالی 

داروخانه ها مربوط به بخش دولتی است 

درحالی که ۹۳درصد داروخانه ها خصوصی 

هستند و مشکل کمبود در بعضی داروها 

توزیع نادرست است.

رییس انجمن داروسازان استان  خبرداد 

باز هم کمبود دارو در خراسان رضوی
 زبان فارسی، سربازِ همیشه هوشیار

 دفاع از اقتدار ملی
غلامرضابنیاسدی

شاید دیگر زبان ها، فقط یک زبان باشد با کلماتی که در فرهنگنامه 

خویش ثبت می کند. "زبان فارسی" اما برای ما فقط یک "زبان" 

نیست حتی اگر "مادری" اش بدانیم. زبان فارسی برای ما تنها 

ادبیات هم نیست حتی اگر آن را بن مایه فرهنگ بخوانیم و به شعر 

شاعرانش، فخر و شکوه این زبان را به رخ جهانیان بکشیم و با حافظ  

گوته را اندازه بگیریم. با سعدی، از شکسپیر بگذریم و با فردوسی  

هومر و همه حماسه سرایان جهان را جا بگذاریم و با مولوی حسرت 

دیگران را برانگیزیم. زبان فارسی همه این ها را در خویش دارد اما 

باز این همه زبان فارسی نیست که فارسی، مرزهای "خانه پدری" 

را هم نگهبانی هوشیار و "آرش رفتار" است. فارسی را باید تاریخ هم 

بدانیم و جغرافیایمان را هم با آن تراز و هویت و اندیشه مان را هم با 

آن تبیین و تعریف کنیم. آنچه ابوالقاسم فردوسی را در جایگاه حکیم 

می نشاند و خلقی را قانع می کند که- به روزگاران- به حکمتش، 

معرفت افزون کنند نقش ممتاز او در احیا و نگهداشت زبان فارسی 

است. گرانسنگ میراثی که ما را در شمار ثروتمندترین ملل از حیث 

فرهنگ قرار می دهد. چیزی که برای بسیاری از کشورهای صاحب 

تاریخ هم حسرت آفرین است. آنان زبان و هویتشان را از دست دادند 

چون "فردوسی" نداشتند. ما سربلند ماندیم چون ابوالقاسم داشتیم 

که به حکمت سرحدات زبانی و معرفتی ما را حفظ کرد. اگر امروز هم 

خواهان حفظ استقلالِ تمام ساحتی ایرانِ عزیز هستیم- که حتما 

چنین است- باید فارسی سخن بگوییم، فارسی فکر کنیم و در ادبیات 

فارسی، امروز و فردای خود را بسازیم. با شاهنامه زندگی کنیم و روش 

پهلوانی را به عنوان یک ضرورت راهردی در جهان امروز به فرزندان 

خود تعلیم کنیم. با این منطق است که ایران با همه پهنه جغرافیای 

اش و جمهوری اسلامی ایران با همه شکوهش، از پیچ های تاریخی 

به سرفرازی می گذرد. اقتدار ملی در این رهگذار تولید می شود. 

ما با ترجمه حکمت های فردوسی در رفتارمان، می توانیم کیانمان 

را از فتنه های گوناگونِ هفت خان شده، به سلامت عبور دهیم. 

سعادت فردا از رهگذار هوشیاری امروز می گذرد، هوشیار باشیم.

فرماندار مشهد در بازدید از درمانگاه فدک اعلام کرد:

حمایت از خدمت رسانی به حاشیه نشینان

معاون استاندار و فرماندار مشهد در بازدید از درمانگاه فدک  گفت: 

از خدمت رسانی به مردم حاشیه شهر مشهد چه در بخش دولتی و 

چه در بخش خصوصی حمایت می کنیم.

محسن داوری در بازدید از خدمت رسانی درمانگاه و بیمارستان در 

حال احداث فدک در بولوار توس که به همراه بخشدار مرکزی مشهد 

و هیات همراه انجام شد، بابیان این مطلب افزود: در منطقه حاشیه 

شهر مشهد که محروم است خدمت به مردم حتی با نگاه درآمد هم 

ارزشمند است و باید حمایت کنیم.

داوری به مشارکت مردم برای خدمت رسانی اشاره کرد و گفت: 

هرجایی که مردم خدمت رسانی را بر عهده داشته اند موفق تر بوده ایم 

مردم  راحت تر و بیشتر از بخش دولتی خدمت رسانی می کنند.

هم چنین دکتر علی اکر منیری پور مدیر مجموعه درمانی فدک در 

این بازدید گفت: درمانگاه فدک از اواخر دهه ۷۰ خدمت رسانی به 

مردم بولوار توس را آغاز و بیش از ۲۰ سال خدمت رسانی داشته است.

 مجیدخروشی- بازدید خرنگاران و اصحاب رسانه از 

مرکز ناباروری میلاد بیمارستان امام رضا علیه السلام 

مشهد بازدید و در نشست خری که با حضور مجید 

 حسینی معاون درمان و سلامت بیمارستان امام رضا)ع(

قاسم مشار جانشین مدیر امور بیمارستان های معاونت 

درمان مشهد و نیره خادم مدیر مرکز ناباروری میلاد 

برگزار شد مدیر مرکز ناباروری میلاد د راین نشست 

گفت:مرکز ناباروری میلاد مشهد در سال ۱۳۷۵ در 

استان خراسان رضوی افتتاح شد. این مرکز درمانی 

تنها مرکز ناباروری دولتی در مشهد است که خدمات 

خود را با نرخ دولتی به بیماران ایرانی و غیر ایرانی ارایه 

می دهد. مرکز ناباروری میلاد با جدیدترین تجهیزات 

و وسایل پزشکی جدیدترین روش های درمان نازایی 

را ارایه می دهد .نیره خادم افزود: مرکز ناباروری میلاد 

به عنوان مرکزی آموزشی تاکنون دانش آموختگان زیادی 

را برای سایر استان ها و شهرستان ها تربیت کرده است 

به طوری که در سطح ۲ شهرستان های کاشمر و قوچان در 

این خصوص تجهیز شده اند. وی اظهار داشت:مشاوره 

ژنتیکی - مشاوره غدد - مشاوره روانپزشکی - درمانگاه 

 زنان و مشاوره - آزمایشگاه و اتاق های نمونه گیری

 – سونوگرافی - اتاق های عمل خدمات تخصصی مرکز 

ناباروری میلاد مشهد است. وی با اشاره به افزایش 

۲۰ درصدی ناباروری خاطرنشان کرد: مرکز ناباروری 

میلاد به عنوان تنها مرکز دولتی روزانه بیش از ۵۰ نفر 

را پذیرش می کند و خوشبختانه پوش های بیمه ای 

نقش مهمی در کاهش هزینه های دارویی و درمانی 

دارند به طوری که بیش از ۵۰ درصد هزینه ها تحت 

پوششش بیمه قرار دارد. وی در خصوص داروهای 

ناباروری داخلی گفت: داروهای مشابه خارجی 

که در داخل تولید می شوند ن از کیفیت بهتری 

برخوردار هستند و به گونه ای که حتی ازنظر کیفی 

با داروهای خارجی برابری می کنند. قاسم مشار 

جانشین مدیر امور بیمارستان های معاونت درمان 

مشهد در این نشست از تخصص اعتبار ۷میلیارد 

تومانی به دانشگاه علوم پزشکی خر داد و گفت: 

۵میلیارد تومان اعتبار برای تجهیز امکانات و تجهیزات 

علمی و تخصصی مرکز ناباروری میلاد اختصاص 

پیداکرده است. وی افزود: با توجه به حمایت های 

دولتی در این خصوص نشان دار شدن و معرفی 

 زوجین به بانک برای دریافت ۵۰ میلیون تومان 

از دیگر خدمات نیز می باشد که درسال گذشته 

بیش از ۳۰۰ نفر به بانک معرفی شده اند.

علی عدالتیان _مدتی است با خودرو که در اختیاردارم 

برای اوقات بیکاری یکی از سفیران اینترنتی شهر 

خودم شده ام. کار با تاکسی اینترنتی جذابیت 

خودش رو دارد چراکه من هر مسافری که در خودرو 

می نشیند درصورتی که مایل باشد از او می خواهم 

که خاطره ای از زندگی یا محل کارش برام تعریف کند 

و اگر خاطره ای که می گوید جالب و جذاب باشد به 

محل کارم که روزنامه هست انتقال می دهم.اکثر 

 مسافران با شنیدن اینکه من روزنامه نگار هستم 

و خاطراتی که تعریف می کنند رو برای چاپ روزنامه 

می فرستم و در صورت امکان چاپ می شود خیلی 

خوشحال می شوند و سعی می کنند خاطره ای که 

ازنظر خودشان جذاب تر هست رو تعریف کنند. یکی 

از این روزها که اینترنت رو روشن کردم تا درخواست 

 سفری را قبول کنم سفر شخصی را قبول کردم 

و برای سوار کردنش به مبدا رفتم. مسافرسوارشد 

مقداری از مسیر نگذشته بود که از فرصت استفاده 

کردم و پیشنهاد خود را برای خاطره گفتن به مسافر 

دادم. او که حدود ۵۰ سال داشت و آرامش عجیبی 

در وجودش دیده می شد با خوش رویی گفت من 

امروز ماشین ندارم که از تاکسی استفاده می کنم 

 و من هم خودم یکی از سفیران اینترنتی هستم

  و گاهی با خودرو در مسیر کارم مسافر هم می برم 

و خاطره خوبی از یکی از مسافرانم دارم که برای شما 

می گویم.اوگفت این قضیه مربوط به زمانی هست 

که دلار ۱۹ هزار تومان شده بود ۱۲ هزار تومان. 

مسافر که خیلی عصبانی بود وقتی داخل ماشین 

نشست بدون این که جواب سلام منو بده گفت چرا 

انقدر همکاراتون... )یه فحشی داد( هستند. از 

شدت عصبانیت چشماش گشاد و قرمز شده بود 

گفتم چطور شده مسافر گفت ۸ بار درخواست دادم 

یا راننده ای پیدا نشد و همین که عجله دارم و مبلغ 

افزایش می یافت راننده قبول می کرد و می گفتن 

یک دقیقه دیگر می رسند و بعد لغو می کردند. من 

بهش گفتم حتما حکمتی داشته و خودتو ناراحت 

نکن. این جمله بیشتر عصبانیش کرد و گفت حکمت 

کیلو چنده و این چیزا چیه کردن تو مختون، با 

 گوشیش تماس گرفت. مدام پشت گوشی دعوا می کرد 

و حرص می خورد )بازاری بود و کلی ضرر کرده 

 بود( حین صحبت با تلفن ناگهان ایست قلبی کرد 

و من زدم بغل و کنار خیابان خوابوندمش و احیاش 

کردم. خطر برطرف شد و بردمش بیمارستان کرایه 

هم که هیچی. دو هفته بعد برای تشکر با من تماس 

گرفت و خواست حضوری بیاد پیشم... من اونموقع 

شیفت و بیمارستان بودم تازه اون موقع فهمید که 

من سرپرستار بخشم آمد و تشکر کرد و کرایه را همراه 

یک کتاب کادو شده به من داد گفتم دیدی حکمتی 

داشت خدا خواسته اون ۸ همکار لغو کنند که سوار 

ماشین من بشی و نمیری تو فکر رفت و لبخند زد... 

من اون موقع به شدت مقداری پول لازم داشتم و 

هیچ کسی نبود به من قرض بده رفتم خونه و کادو 

مسافر را باز کردم تو صفحه اول کتاب یک سکه 

تمام چسبونده بود. هم اون مسافر زنده موند و هم 

من سکه را فروختم و مشکلم حل شد... 

مدیر مرکز ناباروری میلاد: 

درمان ناباروری تحت پوشش بیمه است

از قلم خوانندگان

حکمت های زندگی

یادداشت

خبر



گزارش هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیستم    پنجشنبه 21 اردیبهشت 1402     شماره 4963

ریگان«  »رونالد  حسینی|   حدیث 

رییس جمهوری اسبق آمریکا درباره تورم 

گفته: »تورم به اندازه یک دزد خشن، به اندازه 

یک دزد مسلح ترسناک و به اندازه یک 

قاتل کشنده است.«

تورم عبارتی است ترسناک که کشوری 

از چنگال آن در امان نمانده است. تورم 

اقتصاد یک کشور را با موانع مالی شدیدی 

روبرو می کند و تقریباً بر همه جنبه های 

زندگی مردم تاثیر می گذارد. در حال 

حاضر، سواد مالی برای موفقیت، بیش 

از هر زمان دیگری ضروری است.

تورم چیست؟

تورم افزایش مداوم و پیوسته سطح عمومی 

قیمت کالاهاست که می توان آن را کاهش 

قدرت خرید در طول زمان تعریف کرد. افراد 

برای داشتن یک زندگی راحت به مجموعه ای 

بزرگ و متنوع از محصولات و خدمات نیاز 

دارند. آن ها شامل کالاهایی مانند مواد 

غذایی، فلز، سوخت، خدمات آب و برق  

حمل ونقل و خدماتی مانند مراقبت های 

بهداشتی و سرگرمی هستند. اگر این 

امکانات از آن ها سلب شود و توان خرید 

کاهش یابد در این صورت تورم به وضوح، 

درک می شود و رفته رفته کشور را دچار 

بحران می کند و کاهش رشد اقتصادی 

پدیدار می شود. وقتی تورم بالا می رود 

یعنی عرضه پول افزایش یافته اما ارزش 

خود را ازدست داده است.

در دهه ۹۰ خورشیدی، تورم شاخصی بود 

که خود را بر اقتصاد ایران تحمیل کرد. این 

دهه در حالی پایان یافت که آمار رسمی 

در سال های میانی از تک رقمی شدن 

تورم سخن می گفت اما درنهایت با تورم 

سالانه بالای ۴۰ درصدی به آخر رسید. 

تورم در سال های اخیر نیز به طورجدی 

گریبان گیر اقتصاد کشور بوده است. 

تورم های چند ده درصدی و آثار آن بر اقتصاد 

کشور و معاش خانوارها باعث شد تا در 

کنار هدف گذاری سالیان گذشته برای 

»رشد تولید«، »مهار تورم« نیز به اولویتی 

اساسی در سیاست گذاری اقتصادی 

کشور تبدیل شود.

دیدگاه های گوناگونی درباره نقطه شروع 

مهار موفق تورم وجود دارد. برخی می گویند 

باید در ابتدا نقدینگی مهار شود. طیفی  

ترمیم ارزش پول ملی برابر ارزهای خارجی 

را گام نخست می خوانند و دسته ای تقویت 

جدی سمت عرضه در بازارهایی مانند 

مسکن، خودرو و ... و به طورکلی اقلام 

موجود در »سبد محاسبه نرخ تورم« را 

پیش نیاز مهار موفق می دانند.

علاوه بر دلایل و متغیرهای اقتصادی، 

کارشناسان با اشاره به مباحثی همچون 

پیش نیازهایی  به  تورمی«  »انتظارات 

در حوزه سیاسی، دیپلماسی و حتی 

اجتماعی_فرهنگی اشاره می کنند که 

باید در مسیر مهار تورم موردتوجه ویژه 

قرار گیرند.

چه کشورهایی در زمره بالاترین نرخ 
تورم هستند؟

در سال های اخیر، کووید۱۹ و قرنطینه 

جهانی، بر قیمت ها تاثیر گذاشته اند. قرنطینه 

باعث کاهش سطح تولیدشده و قیمت ها 

را بالابرده است. به دلیل قرنطینه ها، تورم 

بر کشورهایی که به شدت به واردکنندگان 

چینی متکی اند، بیشترین تأثیر را داشته 

است. به عنوان مثال سریلانکا در آستانه 

فروپاشی اقتصادی است، زیرا نزدیک به 

یک چهارم کل کالاهای وارداتی خود را 

از چین دریافت می کند.

از طرفی حمله روسیه به اوکراین تاثیر 

مستقیمی بر سطح قیمت های جهانی 

داشته است. هزینه مواد غذایی و سوخت 

به طور قابل توجهی افزایش یافته زیرا روسیه 

صادرکننده پیشرو نفت و گاز است و اوکراین 

و روسیه سهم زیادی در تجارت برخی مواد 

غذایی، به ویژه غلات و همچنین آهن دارند. 

کاهش تولید و تجارت این کالاها باعث 

افزایش سطح قیمت ها شده است.

طبق آخرین آمار جهانی در سال ۲۰۲۳ 

بالاترین نرخ تورم به ونزوئلا با ۱۱۹۸ 

درصد تعلق دارد و برخی کشورها همچون 

سودان ۳۴۰ درصد، لبنان ۲۰۱ درصد 

سوریه ۱۳۹ درصد، زیمباوه ۶۰ درصد  

ترکیه ۳۶ درصد   آرژانتین۵۱ درصد، 

و ایران ۳۵ درصد با تورم دست وپنجه 

نرم می کنند.

کشورهایی که توانستند تورم را مهار 
کنند

در سطح جهانی، برخی کشورها توانسته اند 

تورم را مهار کنند. رشد آهسته تر، هزینه های 

واردات ارزان تر و سیاست ارزی ازجمله 

عواملی است که تورم را کاهش می دهد. 

با توجه به آخرین آمار سودان جنوبی 

با منفی ۱۱.۶ درصد در صدر جدول 

کشورهای دنیا با کمترین نرخ تورم است 

و کشورهایی همچون ماکائو ۰.۸ درصد  

چین و هنگ کنگ ۱.۸ درصد، عمان ۲.۱ 

درصد، پاناما ۲.۱ درصد، تایوان ۲.۷ 

درصد و سوییس با ۲.۸ درصد ازجمله 

کشورهایی با تورم بسیار پایین هستند.

سودان جنوبی: بحران انسانی عامل 
کاهش تورم

نباید دریکی از نقاط دورافتاده جهان به 

دنبال سیاست درست اقتصادی برای 

مهار تورم بود. ازآنجایی که این کشور با 

یک بحران انسانی شدید مواجه است  

پایین ترین نرخ تورم را در سراسر جهان 

دارد اما نباید از فراوانی دلار در بانک ها  

تثبیت ارز و مبادلات ارزی این کشور 

هم غافل ماند.

تراز  افزایش حقوق سریع  ماکائو: 
افزایش نرخ تورم

ماکائو یک کشور آسیایی است که بحران 

تورم خود را با افزایش حقوق کارمندان و 

کارگران مهار کرد. آن ها با افزایش حقوق  

قدرت و توان خرید مصرف کنندگان خود 

را بالا بردند و باعث رونق در صنعت شدند 

و روند افزایش تورم را کنترل کردند.

چین: دولت وظیفه شناس و صادرات
چین نشان داده کشوری مسوولیت پذیر 

بوده و هرگز سیاست خودخواهانه ندارد؛  

بنابراین همه شرکت های چینی تحت 

نظر دقیق دولت هستند و تصمیم های 

قیمت گذاری توسط دولت به شدت تحت 

کنترل است. آن ها افزایش هزینه واردات را 

بر دوش مصرف کننده نمی گذراند. چین 

علاوه بر سیستم اقتصادی منحصربه فردش 

که وابسته به صادرات است، با دو روش 

»مدیریت عرضه پول و کنترل و چاپ پول« 

 توانست بر این بحران جهانی فائق آید 

و تورم را کنترل کند.

هنگ کنگ: تثبیت نرخ ارز و کاهش 
نرخ مسکن

هنگ کنگ برای مهار تورم از طرح حفظ ثبات 

ارز استفاده کرد. سیستم مبادله با نرخ ثابت 

به دنبال حفظ برابری با دلار آمریکاست و 

 HKD به بانک های صادرکننده اسکناس

اجازه می دهد اسکناس های جدید را فقط 

زمانی منتشر کنند که ارزشی معادل دلار 

آمریکا پیدا کند. این کشور،  سیستم نرخ 

ثابت نرخ بهره را بسیار پایین نگه داشته 

و سبب تشویق توسعه و سرمایه گذاری 

شده است. نرخ های بهره پایین نیز باعث 

کاهش بی سابقه قیمت مسکن در این 

قلمرو شده تا آنجا که اجاره، ارزان تر از 

پرداخت وام مسکن شده است.

سودان جنوبی با منفی ۱۱.۶ درصد  

ماکائو ۰.۸ درصد، چین و هنگ کنگ 

۱.۸ درصد، عمان ۲.۱ درصد، پاناما 

۲.۱ درصد، تایوان ۲.۷ درصد و سوییس 

با ۲.۸ درصد ازجمله کشورهای با تورم 

بسیار پایین هستند

عمان: پایه قوی سیاست اقتصادی و 
تثبیت نرخ از کالا تا ارز

واردکننده   کشور  یک  به عنوان  عمان 

اقتصادش به دلار وابسته است و بعد از 

تورم جهانی، این کشور نیز با تورم روبرو 

شد اما با تثبیت نرخ ارز با دلار، افزایش 

حقوق، محدود کردن قیمت کالاهای 

اساسی و عرضه مستقیم مواد غذایی 

توانست غول تورم را مهار کند.

پاناما: اســتفاده بهینه از موقعیت 
جغرافیایی و تثبیت ارز

پاناما با بهره برداری از موقعیت استراتژیک 

کانال)پاناما(، موقعیت جغرافیایی اش در 

جذب توریست و بر اساس درآمد سرانه 

بالا که نتیجه یک سابقه عملکرد قوی 

اقتصاد کلان است، توانست نرخ ارز را 

تثبیت کند و تورم کاهش یابد.

تایوان: بازار کار پررونق
دولت با کنترل شدید قیمت بر انرژی های 

وارداتی و عرضه کالا، نوسان های شاخص 

قیمت مصرف کننده را کاهش داد که 

نتیجه آن کاهش مشکلات تولید و رونق 

بازار کار و کاهش تورم است.

سوییس: قدرت ارز، خودکفایی انرژی 
و کنترل قیمت ها

قدرت فرانک سوییس به دلیل ثبات سیاسی 

و قدرت اقتصادی این کشور، کالاهای 

وارداتی را ارزان تر کرده و توانست از تورم 

واردات جلوگیری کند. نرخ تورم پایین 

سوییس را می توان به عوامل مختلفی 

 ازجمله ارز قوی، خودکفایی انرژی برق 

و آب و مصون ماندن از تورم جهانی انرژی  

تولید ناخالص داخلی بالا و کنترل قیمت 

کالاها و خدمات نسبت داد.

آ ب نیست ، مدیریت هم نیست!
محمدباقرعطاریانی

باز گرمای هوا و باز دادوفریاد مدیران آب و برق از نبود و کمبود انرژی 

برق و امسال که می گویند آب نیست . سدهای آب خالی است   

خشکسالی است ، مصرف آب بی رویه است و کشاورزی ما سنتی 

هست و ... . برق هم تولیدش با توزیع آن همخوانی ندارد و به دلیل 

استفاده بیش ازحد کولرهای گازی و مصرف بالای برق آن ها، اوضاع 

خوبی در فصل گرما نخواهیم داشت.برق صنایع و برق کشاورزی 

را باید قطع کرده و مدیریت کنیم و... .این اوضاع ما در فصل گرم 

 سال است.اوضاعی که هرسال در چنین روزهایی آغاز می شود 

و متاسفانه تابه حال هیچ کس نتوانسته این وضع را سامان و به خوبی 

مدیریت کند.آیا طی ۱۰ سال خشکسالی در کشور، مدیران ما 

توانسته اند فرهنگ خوب مصرف کردن را حداقل بین دانش آموزان 

جا بیندازند؟آیا در این سال ها و با رشد بی رویه ویلا سازی و مصرف 

بالای آب در چنین اماکنی برخورد شده؟آیا طی ۱۰ سال خشکسالی 

، زیرساخت های لازم را برای تولید انرژی ایجاد کره اند؟آیا درست 

است که با طرح های نیم بند و مقطعی و حتی نمایشی به دنبال 

 کاهش مصرف انرژی و مدیریت انرژی باشیم؟تابستان آب نیست

 و زمستان هم کمبود گاز!اما باید گفت که ما برای رفع این مشکلات   

مدیران کار بلد و قاطع نداریم.طرح و ایده های زیادی وجود دارد اما 

گویا همت و اراده ای در کار نیست!کارهای تبلیغی موقت، طرح های 

نیم بند، تهدیدهای توخالی، اظهارات بی پایه، بی توجهی محض به 

حرف دل کارشناسان و محققان، عبور سطحی از بحران و... این ها 

نکات و مواردی است که هرسال تکرار می شود و گویی امسال هم 

باید تکرار شود.اما تا چه زمانی؟! 

به مناسبت هفته معلم صورت گرفت:

 یک دیدار خاص بعد از ۵ دهه 
امینهساداتحسینی

پس از سال ها پرس وجو و پیگیری بالاخره عکاس موسسه رسانه 

گستر نخست طی یک مصاحبه با رضا گلچین فیلمساز مشهدی 

نشانه ای از دبیر دوران تحصیل خود در مدرسه راهنمایی پیدا کرد. 

سید جلیل حسینی زهرایی گفت: در سال ۱۳۵۲ در مدرسه 

راهنمایی » ۱۵ بهمن« سابق واقع در بالا خیابان مشهد، کوچه زردی، 

دبیرانی داشتیم که در آموزش ما بسیار کوشا و همچنین تأثیرگذار 

بودند و در کنار امر آموزش رفتار، گفتار، نصایح آنان موردتوجه ما 

قرار می گرفت؛ ازجمله این دبیران، دبیر زبان انگلیسی ما بود. پس 

از مدت ها پرس وجو بالاخره به اتفاق این هنرمند فیلمساز مشهدی 

به دیدار استاد حسین ملائکه دبیر زبان انگلیسی رفتیم. در این 

دیدار خاطره انگیز که خدمت ایشان بودیم ضمن خوشحالی از این 

دیدار نکته جالب برای ما شور و شوق این استاد بود که همچنان 

خاطرات، آموزه ها و تجارب خود را  با ما در میان گذاشت. در این دیدار 

از خاطرات آن روزها بسیار با استاد سخن گفتیم. یکی از خاطرات 

خوش آن روزها برای ما عادت خوب ورزش کردن بود. باوجوداینکه 

ایشان دبیر زبان انگلیسی ما بودند ولی چون خودشان ورزش را 

به صورت حرفه ای دنبال می کردند صبح ها دقایقی را برای ما نیز 

به ورزش کردن اختصاص می داد. 

این دیدار گرم و صمیمی چندین ساعت به طول انجامید.

گزارش

جد   ول سود   وکو  شماره 96
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 4 خرداد 1402  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 95

کشورهای دیگر چطور گرانی را مهار کردند

رمز  رهایی از تورم
  ساعت 25
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  دیدگاه

پایان یک اشتباه ساختاری
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

شاید یکی از بزرگ ترین اشتباهات ساختاری و راهردی که طی 

سال های قبل در کشور رقم خورده است بحث ادغام سه موضوع کلان 

و به ظاهر مربوط و وابسته ولی در میدان اجرایی و عملیاتی متفاوت 

در حوزه های سه گانه »صنعت، معدن و تجارت« بوده است. ادغامی 

که شاید روی کاغذ انجام شد و در قالب پست های سازمانی تحقق 

یافت ولی هیچگاه یک روح واحد و جامع بر آن حاکم نگردید و از این 

رهگذر آسیب های فراوانی به هر سه حوزه »صنعت، معدن و تجارت« 

وارد شد و اقتصاد کشور از این امر لطمات و هزینه های بسیاری را 

متحمل گردید. آن زمان که بحث کوچک سازی دولت و ادغام چند 

وزارت خانه مطرح شد هرچند موضوع به ظاهر جذاب و مدرنی به 

نظر می رسید ولی هیچ گاه دولت مردان، طراحان و دست اندرکاران 

امور از خود سوال نکردند که آیا نظام اداری بیمار و ناکارآمد ما 

توانایی تشکیل این سطح کلان از مدیریت و ایجاد هماهنگی بین 

واحدهای ناشی از آن را دارد یا خیر؟ سوال مهمی که در بسیاری از 

تصمیمات کلان دولت آن زمان بی پاسخ ماند و امروز کشور و ملت 

یک به یک تاوان سنگینی به خاطر آن ها می پردازد. بالاخره »وزارت 

 صنعت    معدن و تجارت« بعد از تصویب مجلس در تاریخ ۸ تیر ۱۳۹۰ 

و تصویب شورای نگهبان در ۱۲ تیر در راستای طرح کوچک سازی 

 دولت با ادغام دو وزارتخانه صنایع و معادن و بازرگانی تشکیل شد 

و تصدی گری این وزارتخانه را مهندس محمدرضا نعمت زاده قبول کرد 

اما نتایج حاصل از این ادغام و پیامدهای عملکردی آن به شکلی رقم 

خورد که حتی رهر انقلاب نیز در این رابطه از ادغام وزارت خانه های 

صنعت، معدن و تجارت این گونه سخن گفتند: »آن روز هم که این کار 

را انجام می دادند برای من روشن نبود که چرا دارند این کار را انجام 

می دهند. مسوولان مجلس و دولت تشخیص داده بودند و انجام 

دادند.« بر همین اساس در دوره های مختلف مجلس و دولت های 

طرف آن ها وزرای صمت مکرر مورد سوال، کارت زرد، استیضاح 

و رای عدم اعتماد بوده اند و به نوعی مجلسی ها حلقه ناکارآمدی 

ساختارها را در رویه ها و سیاست های مدیریتی دنبال نموده اند. 

البته این جمله نافی ناکارآمدی مسوولین مربوطه یا دفاع از عملکرد 

آن ها نیست ولی باید این واقعیت را پذیرفت اساسا وقتی ساختارها 

معیوب باشند ریل گذاری مناسبی برای رویه ها و خط مشی ها هم 

انجام نخواهد پذیرفت و بدین صورت عملکرد مناسبی نیز نخواهیم 

دید. به هرحال اکنون فاطمی امین از مسوولیت این وزارتخانه کنار 

رفته است و در طرف دیگر ماجرا دو فوریت لایحه تشکیل وزارت 

بازرگانی در مجلس به تصویب رسیده است. همه این موارد در کنار 

هم ناشی از تلاش دولت و مجلس برای ایجاد تحول در سه حوزه 

مهمی است که اتفاقا در کنار کشاورزی و نفت همه اقتصاد کشور 

به آن ها وابسته است و به صورت مستقیم بر معیشت و رضایت مندی 

مردم اثر دارد. بی برنامگی وزارت صنعت اوضاع بازرگاني کشور را 

بدتر کرد و اقتصاد ما که در فشار تحریم و تورم قرار دارد روزگار سختی 

را می گذراند. لذا هرچند نیاز به تصمیم فوری و کارگشا برای این 

 مشکلات داریم ولی هرگونه آزمون وخطا و یا بی گدار به آب زدن 

و تکرار اشتباهات گذشتگان گناهی نابخشودنی است. دیگر نایی 

برای اقتصاد کشور باقی نمانده است که در تله ناکارآمدی و آزمون 

  وخطا بیفتد و بخواهد دوباره از آن رهایی یابد. هر تصمیمی که 

در این راستا گرفته می شود باید با در نظر گرفتن تمامی جوانب  

ابعاد و پیامدهای آن باشد و از هرگونه اقدام غیرمنطقی پرهیز شود.

فرهنگ جوانمردی و پهلوانی با الگو از 

سیره و شخصیت مولی الموحدین امام 

علی )ع( از دیرباز به عنوان مقیاس مهم 

رفتاری در میان جوانان غیرتمند ایرانی 

نهادینه شده بود که این روزها با رشادت 

و مرام شهید حمیدرضا الداغی، جانی 

دوباره گرفته است.

هرچند در فرهنگ عامه ایرانیان عنوان 

"پهلوان" عمدتا به افرادی تنومند، که 

اخلاقی نیکو داشته و ورزشکار باشند، اطلاق 

می شود، اما مرام جوانمردی جوانان ایرانی 

در سالیان متمادی، موجب شده است 

تا این عنوان عمق و محتوای عمیق تری 

یافته و ارزشمندتر شود.

غلامرضا تختی، حسین فهمیده، علی 

لندی و امروز حمیدرضا الداغی، ازجمله 

 کسانی هستند که با سجایای اخلاقی 

و صفات نیک انسانی خویش رنگ و بوی 

تازه ای به عنوان پهلوانی بخشیده و مرزهای 

پهلوانی را به خارج از میادین ورزشی نیز 

تسری داده اند.

حمیدرضا الداغی یکی از این جوانان بود 

که بدون داشتن قدرت خارق العاده بدنی، 

تنها با اتکا به فرهنگ غیرت، جوانمردی و 

پهلوانی خود و استعانت از روحیه شجاعت 

حضرت علی )ع( برای دفاع از مظلوم پای به 

میدان مبارزه گذاشت و درنهایت جان خود 

را برای احقاق حق ستمدیدگان فدا کرد.

تفتیان: مفهوم پهلوانی ارزش و گستردگی 

بالاتری از قهرمانی دارد چراکه بسیار هستند 

قهرمانان ورزشی که باوجود کسب افتخارات 

و عناوین متعدد، هرگز به مرزهای پهلوانی 

هم نزدیک نشده اند.

یکی از ملی پوشان مدال آوران رشته 

دوومیدانی در این خصوص به خرنگار 

ایرنا گفت: در ورزش همواره ۲ واژه قهرمان 

و پهلوان کاربرد دارد، که مفهوم پهلوانی 

ارزش و گستردگی بیشتری دارد چراکه 

بسیار هستند قهرمانان ورزشی که باوجود 

کسب افتخارات و عناوین متعدد، هرگز 

به مرزهای پهلوانی نزدیک نیز نشده اند.

حسن تفتیان ادامه داد: به اعتقاد برخی  

 سقف موفقیت ها، مدال آوری و آن هم 

در عرصه ورزش است، اما پهلوانی محدود 

به میدان ورزش نیست و چه بسا افرادی 

که مدالی کسب نکرده اند و جایگاهی 

بالاتر از قهرمانان رادارند.

وی خاطرنشان کرد: پهلوانی در حوزه 

فرهنگ و ارزش های فرهنگی، مفهومی 

بسیار گسترده و عمیق نسبت بدان چه 

در معنای لغوی آن وجود دارد، یافته است 

و درواقع جایگاه پهلوان در موضوعات 

اجتماعی، تاریخی و ورزشی ایران، تصویری 

متمایز و شایسته دارد.

این ورزشکار ملی پوش خاطرنشان کرد: 

شهید الداغی نمونه بارزی از پهلوانی در 

نسل امروز جوانان بود که با مرام و معرفت 

خویش، این مفهوم را در جامعه کنونی 

کاربردی کرد.

کشتی باچوخه پهلوانی خراسان به 
نام شهید الداغی سند خورد

در کشور ما روز ۱۷ شوال، مصادف با روز 

نرد علی )ع( با عمروبن عبدود را روز فرهنگ 

 پهلوانی و ورزش زورخانه ای خوانده اند 

 روز و هفته ای که باید ارزش های حاکم 

بر آن در ورزش ما، یعنی رویدادی که وجه 

پهلوانی و اخلاق گرایی آن به قهرمانی 

و پیروزی در آن می چربد، تسری یابد.

رییس کمیته کشتی باچوخه هفته گذشته 

عنوان کرد: نام شهید الداغی به خاطر 

رشادت و روحیه جوانمردی خویش نباید 

در جامعه فراموش شود، یاد و خاطره چنین 

پهلوانانی باید نزد جامعه همیشه زنده بماند.

احمد شکفته ادامه داد: ازاین رو با تصمیم 

فدراسیون کشتی ازاین پس مسابقات باچوخه 

خراسان که در میان مردم این منطقه 

علاقه مندان زیادی دارد، به نام پهلوان 

شهید "حمیدرضا الداغی" برگزار می شود.

وی خاطرنشان کرد: ازخودگذشتگی و 

معرفت، زاییده توانمندی عرصه خرد و روان 

آدمی است که گاهی نهایت قابلیت های 

خود را در وجود کسی به نام پهلوان، متجلی 

می سازد.

نام شهید الداغی به خاطر رشادت و روحیه 

جوانمردی خویش نباید در جامعه فراموش 

شود، یاد و خاطره چنین پهلوانانی باید 

نزد جامعه همیشه زنده بماند.

ورزش زورخانه ای تجلی فرهنگ پهلوانی
یک پیشکسوت ورزش زورخانه ای و پهلوانی 

در این خصوص به خرنگار ایرنا گفت: در 

ورزش پهلوانی ادب، احترام، تعارف و عزت 

وجود دارد، این ورزش متعلق به ایران و ایرانی 

است و از جای دیگری نیامده است. همه 

ما وظیفه داریم خانواده و اطرافیان خود 

را به فعالیت در این ورزش تشویق کنیم.

سید حسین جعفرزاده موسوی که اکنون 

۹۰ سال دارد، افزود: از ۱۷ سالگی وارد 

این ورزش شده ام و در حال حاضر هرروز 

به طور مرتب این ورزش را در گود زورخانه 

دنبال می کنم.

وی خاطرنشان کرد: ورزش زورخانه ای 

قدمت و پیشینه  طولانی دارد و در بستر 

 جهان بینی دینی، اسطوره های حماسی 

و سنت های اجتماعی ایران باستان شکل گرفته 

است. این ورزش پس از ورود اسلام با 

آداب اسلامی عجین شد و با تأثیرپذیری 

از سرشت جوانمردی حضرت امام علی 

)ع( و با توجه به فرهنگ ایرانی و اسلامی 

به مسیر خود ادامه داد و اکنون به عنوان 

میراث اصیل ایرانی در جهان مطرح است.

این پیشکسوت ورزش زورخانه ای عنوان 

کرد: ترویج این رشته ورزشی موجب توسعه 

فرهنگ پهلوانی در جامعه می شود و چه بسیار 

جوانانی هستند که به دلیل خصلت های 

این ورزش، روحیه جوانمردی در آنان رشد 

کرده است.

جعفر زاده بابیان اینکه آموزش و فراگیری 

ورزش های زورخانه ای به عنوان برنامه ای 

جذاب  موردتوجه قرارگرفته و ارزش های 

آموزشی آن به تایید رسیده است، گفت: 

آموزش آیین ورزش های زورخانه ای و ضرورت 

احیا و گسترش آن موجب ایجاد پهلوانانی 

چون "الداغی" می شود و بر سالم سازی 

جسم و روح جوانان تاثیر فراوانی خواهد 

داشت.

ترویج ورزشی پهلوانی، موجب توسعه فرهنگ 

پهلوانی در جامعه می شود و چه بسیار 

جوانانی هستند که به دلیل خصلت های 

این ورزش، روحیه جوانمردی در آنان رشد 

کرده است.

امیدواریم این مناسبت فرهنگی بتواند 

 بهانه خوبی برای ترویج اخلاق مداری 

و فرهنگ جوانمردی در کشور و هدیه ای 

معنوی به مردم جهان باشد. درواقع برای 

 ترویج هر پدیده ای ابتدا باید به ماهیت 

و ریشه اصلی آن توجه کرد.

امروز آیین پهلوانی سرمایه معنوی در مقابل 

تهاجم وسیع عناصر فرهنگ بیگانه است 

و باید تلاش شود این فرهنگ در داخل 

کشور پایدار و محکم باقی بماند تا مرام 

 پهلوانی در همه عرصه ها و اقشار نهادینه 

شود.

شهید الداغی جان را فدای غیرت کرد

فرهنگ پهلوانی، مفهومی مقدس 
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  مشاور
هنوز هم مات و مبهوت مانده ام که چگونه 

چنین چیزی ممکن است؟ مگر می شود 

در این سن و سال به همین راحتی یک 

زن حیله گر مرا این گونه فریب بدهد .

این ها بخشی از اظهارات مرد ۷۰ ساله ای 

است که در دام یک کلاه برداری عجیب 

گرفتارشده بود. این مرد کهن سال بابیان 

این که در این دنیا به هیچ کس نمی توان 

اعتماد کرد، درباره ماجرای خرید یک ملک 

به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 

آبکوه مشهد گفت: در سال ۹۶ منزلی 

را در بولوار توس مشهد خریدم. آن زمان 

فروشنده ادعا کرد ملک ۸۳ متر است 

ولی بعد از خرید منزل تازه فهمیدم که 

فریب خورده ام و متراژ ملک بیشتر از 

۷۳ متر نیست، به همین دلیل مبلغی 

از بهای ملک را به حساب فروشنده واریز 

نکردم و درگیر موضوعات قضایی شدم.

از سوی دیگر، فروشنده تقاضای فسخ 

معامله را در دستگاه قضایی مطرح کرده 

و پول مرا به صندوق دادگستری ریخته 

بود. زمانی متوجه ماجرا شدم که فهمیدم 

بنگاه دار و خانم فروشنده با یکدیگر تبانی 

کرده اند و چون قیمت املاک افزایش یافته 

 است، آن را به فرد دیگری فروخته اند

 به همین دلیل از سال ۹۶ طرح شکایت 

کردم تا توانستم حکم جلب فروشنده 

را بگیرم. بعدازاین ماجرا بالاخره محل 

سکونت آن خانم فروشنده را پیدا کردم 

و به همراه یکی از بانوان پلیس کلانتری 

آبکوه و برای اجرای حکم جلب به منزل 

فروشنده رفتیم.

وقتی زنگ منزل را به صدا درآوردیم  

همان خانم فروشنده در حیاط را گشود 

و افسر پلیس درحالی که حکم جلب را 

به وی نشان می داد از او مشخصاتش 

را پرسید ولی در کمال تعجب آن زن 

مدعی شد، من خواهر »ریحانه« هستم 

و کسی را که از او نام می برید، هم اکنون 

در خارج از کشور به سر می برد. من که 

هاج و واج مانده بودم، فریاد زدم دروغ 

می گوید او خودش است، بارها او را 

در بنگاه املاک و هنگام خرید ملک 

دیده ام! او قصد فریب مامور را دارد! 

ولی آن زن در کمال خونسردی مدارک 

شناسایی اش را از منزل آورد و به افسر 

پلیس نشان داد.

من که باور نمی کردم در چنین مخمصه ای 

افتاده باشم، بلافاصله با همسرم تماس 

گرفتم و از او خواستم به نشانی مذکور 

بیاید. وقتی همسرم به آنجا رسید او نیز 

بی درنگ تایید کرد که آن خانم، همان 

فروشنده ملک است چراکه همسرم نیز 

هنگام معامله منزل همراه من بود! و...

خلاصه با اصرارهای من، آن زن خشمگین 

شد و گفت: اگر بیشتر از این مزاحم من 

شوید، از شما شکایت می کنم. فردی 

را که شما به دنبال او هستید، خواهر 

من است و همان طور که گفتم اکنون 

در خارج از کشور به سر می برد! در این 

میان فکری به ذهنم رسید؛ بلافاصله از 

همسرم خواستم با شماره تلفن فروشنده 

ملک تماس بگیرد!

در آن لحظه وقتی همسرم کلید تماس 

را روی گوشی تلفن فشار داد، ناگهان 

گوشی همراه آن زن به صدا درآمد ولی 

بازهم مدعی شد چون آن زمان خواهرم 

تلفن همراه نداشت شماره مرا به شما 

داده است، اما این دلیل نمی شود که 

من به شما منزلی را فروخته باشم! و حالا 

شما قصد تهمت و آبروریزی دارید! با این 

جمله مجبور شدم به کلانتری بازگردم اما 

یقین دارم که فروشنده ملک همان زن 

بود و من به راحتی فریب حیله گری های 

او را خورده ام...

باراهنمایی های مشاور و دستورات ویژه 

سرهنگ ابراهیم خواجه پور )رییس کلانتری 

آبکوه مشهد( راهکارهای قانونی و قضایی 

برای پیگیری ماجرا به شاکی پرونده ارایه 

شد و او درحالی که از حیله گری های برخی 

افراد گلایه می کرد، به طرف دادگستری 

به راه افتاد.

نکات و شرایط صدور حکم حجر   

آیا تابه حال کلمه   حجر و یا محجور را 
شنیده اید؟ 

امینقاسمزادهکارشناسحقوقی

محجوریت وضعی است که به دنبال آن فرد به علت ضعف قوای روحی 

و ذهنی قدرت تشخیص بسیاری از مسایل اقتصادی را ندارد. بنابراین 

قادر به تشخیص مصلحت خود نخواهد بود. قانونگذار برای حمایت از 

چنین افرادی مساله را از بعد قانونی نگریسته و موردبررسی قرار داده 

است. صدور حکم حجر راه حلیست که قانون در این زمینه ارایه داده 

است. تمامی معاملات و قراردادهای منعقده توسط محجورین به دلیل 

عدم اهلیت قانونی باطل به حساب می آید. به طورکلی قانون برای تمامی 

افراد محجور و افرادی که برای آن ها حکم حجر صادر گردیده است موانع 

و محدودیت هایی در نظر گرفته از سوءاستفاده های احتمالی جلوگیری 

گردد. حجر به چه معناست؟ واژه ی حجر به معنای منع و بازداشتن کسی 

 از تصرف در اموال خود می باشد. محجور شخصی است که از دخل 

و تصرف در اموال و امور مالی خود به حکم قانون منع گریده است. ازنظر 

حقوقی افراد محجور با عدم اهلیت استیفا مواجه هستند. شرایط صدور 

حکم حجر محجوریت دلایل متعددی زیادی را دربرمی گیرد و اثبات آن 

توسط دادگاه صورت می پذیرد . با توجه به ماده ی ۱۲۰۷ قانون مدنی 

ایران محجورین شامل افراد زیر می باشد: صغیر زیر ۱۸ سال: از شرایط 

صدور حکم حجر ، به موجب قانون تمامی افرادی که به سن قانونی ۱۸ 

سال تمام شمسی نرسیده باشند به عنوان صغیر شناخته می شوند. این 

افراد به دودسته ی صغیر ممیز و صغیر غیر ممیز تقسیم می گردند. صغیر 

ممیز شامل افراد صغیری هستند که از قدرت درک و تمیز برخوردار 

می باشند. در مقابل صغیر غیر ممیز دارای قدرت فکر ، درک و تحلیل 

نیست. افراد غیر رشید یا سفیه: افراد غیر رشید افراد زیر ۱۸ سال را 

دربرمی گیرد. چنین افرادی امکان دارد در برخی از امور غیرمالی خود 

 توانایی مداخله و تصمیم گیری داشته باشد . اما تصرف در دارایی ها 

و امور مالی تا پایان ۱۸ سالگی امکان پذیر نیست. سفیه به شخصی گفته 

می شود که از قدرت تعقل و درک کافی در زمینه  امور مادی برخوردار 

نیست و در چنین اموری به راحتی فریب می خورد. به عبارت دیگر فرد 

سفیه عقل معاش ندارد. مجانین : مجانین یا دیوانگان شامل افرادی 

می گردد که دچار آشفتگی روحی و روانی هستند. این آشفتگی می تواند 

به شکل جنون ادواری و یا جنون دایمی در فرد هویدا گردد . درهرصورت 

ازنظر قانونی مجانین جز محجورین شناخته می شوند. تعیین سرپرست 

قانونی برای فرد محجور با توجه به قانون اساسی ایران تصمیم گیری در 

امور مالی و غیرمالی محجورین توسط سرپرست آن ها صورت می پذیرد. 

سرپرست قانونی هر فردی در وهله ی اول پدر اوست. سپس پدربزرگ یا 

جد پدری به عنوان ولی قهری و قیم فرد شناخته می شود. درصورتی که 

پدر و جد پدری حضور نداشته باشند و یا در قید حیات نباشند ، سرپرستی 

 فرد محجور بر عهده  یکی از نزدیکان او قرار می گیرد. با صدور حکم حجر

 و تعیین سرپرست و قیم قانونی برای فرد محجور تمامی تصرفات و تصمیمات 

 حقوقی او توسط سرپرست قانونی فرد انجام می گردد. نصب سرپرست 

و انجام تشریفات قانونی آن توسط اداره  سرپرستی انجام می گردد. اداره ی 

سرپرستی موظف است بر رفتار و اعمال افرادی که به عنوان سرپرست 

قانونی محجورین انتخاب شده اند نظارت تام داشته باشد و با فراخوان های 

سالیانه از این افراد گزارش عملکرد دریافت نماید. ذینفعان مدعی حجر 

بایستی محجور بودن فرد موردنظر را در دادگاه به اثبات برسانند. اگر 

ادله و مدارکی مبتنی بر غیر رشید بودن و یا سفیه بودن فرد موردنظر در 

 دست دارند بایستی به دادگاه ارایه داده و ثابت کنند که آن فرد قدرت

 و صلاحیت تشخیص امور مالی و اقتصادی خود را ندارد. وکیل محجورین : 

در رابطه با مجانین و دیوانگان پزشکی قانونی بایستی اظهارنظر نماید. فرد 

مجنون تحت معاینه و بررسی پزشکی قانونی قرار می گیرد و درصورتی که 

اختلال روانی فرد مشهود بود و ابتلای به جنون وی اثبات گردید ، دادگاه 

فرد موردنظر را محجور می شناسد. اثبات حجر در دادگاه با تفهیم دلایل 

حجر و ارایه ی ادله و مدارک کافی و لازم دادستان تحقیقات خود را آغاز 

می کند. برای اثبات حجر شخص روش های زیر را می توان در نظر داشت: 

مراجعه به پزشکی قانونی و انجام معاینه های بالینی فرد. با دریافت نامه ی 

 پزشکی قانونی و ارایه  آن به دادگاه می توان صدور حکم حجر را خواستار 

گردید. 

 از روزی که معتاد شده بودم، به دوراز 

چشمان شوهرم به خانه خرده فروش 

مواد مخدر می رفتم تا از او »شیشه« بخرم 

ولی او که می دانست همسرم از اعتیاد 

من خر ندارد، آرام آرام نگاه های هوس 

آلودش را به چشمانم دوخت و... .

زن جوان بابیان این که دیگر نمی توانم 

تهدیدهای فروشنده مواد مخدر را 

تحمل کنم، درباره سرگذشت خود به 

مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 

طرسی شمالی مشهد گفت: باآنکه 

پدرم یک کارگر ساده ساختمانی بود، اما 

هیچ گاه در زندگی مشکلی را احساس 

نکردم. او شبانه روز تلاش می کرد تا من 

و ۵ خواهر و برادر دیگرم سختی های 

زندگی را تجربه نکنیم ولی متاسفانه 

او به بیماری سرطان دچار شد و در 

سال ۱۳۸۰ جان باخت.

مادرم سرپرستی  بعد  به  روز  آن  از 

کارگری  با  و  گرفت  عهده  به  را   ما 

در خانه های مردم مخارج ما را تامین 

می کرد. باوجوداین، من که در آن 

زمان ۱۵ سال بیشتر نداشتم در کنار 

دیگر خواهرانم به خیاطی روی آوردم 

تا کمک خرج خانواده ام باشم، چراکه 

پدرم بیمه نبود و درآمدی هم نداشت.

از سوی دیگر، منزلمان را در حاشیه 

پدرم  برای هزینه های درمان  شهر 

بستگان  به  و حتی  بودیم   فروخته 

و آشنایان هم مبالغی مقروض بودیم. 

با همه این مشکلات، من به تحصیل 

ادامه دادم و تا مقطع دیپلم درس 

خواندم. بعدازآن بود که با »فریدون« 

ازدواج کردم.

او در شرکت گاز کار می کرد و یکی از 

بستگان دور مادرم بود. اگرچه مانند 

خیلی از زوج های جوان گاهی بر سر 

مسایل بی اهمیت با یکدیگر مشاجره 

می کردیم ولی »فریدون« قلب مهربانی 

داشت و همواره زمانی که عصبانی 

می شدم، خودش را کنترل می کرد 

و نمی گذاشت مشاجره های لفظی 

شدت بگیرد.

خلاصه روزگار خوبی را می گذراندم 

و صاحب یک دختر و  پسر زیبا شده 

بودم ولی اعتمادبه نفس پایینی داشتم 

و در برابر تقاضا و خواسته های دیگران 

هیچ گاه نمی توانستم کلمه »نه« را به کار 

برم. این بود که به پیشنهاد دوستانم 

که از دوران نوجوانی با یکدیگر صمیمی 

بودیم، مصرف تفننی تریاک را آغاز کردم 

و به طور پنهانی گاهی در کنار یکدیگر 

مواد مخدر سنتی استعمال می کردیم 

تا این که ۱۰ سال قبل تنها برادرم در 

یک سانحه رانندگی جان سپرد و غم 

بزرگی بر دلم نشست.

از آن روز به بعد دوستانم اطرافم را گرفتند 

و با بهانه های واهی مانند رهایی از غم و 

غصه، مرا تشویق به مصرف انواع دیگری 

از مواد مخدر کردند. طولی نکشید که 

به یک معتاد حرفه ای تبدیل شدم و 

آرام آرام مصرفم را افزایش دادم. در این 

میان گاهی مجبور می شدم برای خرید 

مواد مخدر به منزل ساقی )توزیع کننده 

مواد مخدر( بروم که دو بار نیروهای 

انتظامی در آن ساعات شب به من 

مشکوک شدند، اما چون مواد مخدر 

همراهم نبود، مرا آزاد کردند.

از طرف دیگر، فرزندانم را با خودم 

می بردم تا کمتر موردتوجه قرار بگیرم. 

این در حالی بود که »فریدون« از اعتیاد 

دلیل  همین  به  نداشت،   من خر 

 از خرده فروش موادمخدر خواستم

 تا خودش مواد را به در منزلمان بیاورد. 

 در همین روزها وقتی »فریدون« مرا 

در حال گفت وگو با فروشنده موادمخدر 

شد مشکوک  من  به  خیلی   دید 

 اما همه چیز را انکار می کردم.

در این شرایط مجبور بودم دوباره خودم 

برای خرید مواد مخدر بروم، اما آن جوان 

که از سرگذشت من آگاه بود و حتی 

می دانست به طور پنهانی از همسرم 

مواد مصرف می کنم، آرام آرام رفتارهایش 

تغییر کرد و با چشمانی هوس آلود نگاهم 

می کرد تا این که بالاخره درخواست 

غیراخلاقی اش را مطرح کرد.من که 

از پیشنهاد شرم آور او به شدت عصبانی 

شده بودم، با تندی و خشم پاسخش را 

دادم ولی او مرا تهدید کرد که ماجرا را 

برای همسرم بازگو می کند. از سوی 

دیگر مجبور بودم تا از او مواد بخرم 

چراکه فرد دیگری را نمی شناختم و از 

خماری هم می ترسیدم! دیگر چاره ای 

جز بیان حقیقت برایم باقی نمانده 

بود، به همین دلیل راز اعتیادم را برای 

فریدون بازگو کردم و از او خواستم به 

من کمک کند.

فریدون هم اگرچه با شنیدن این ماجرا 

چهره اش به سرخی گرایید و از این که 

به او دروغ می گفتم به شدت آشفته 

شد، اما درنهایت مرا به یک مرکز ترک 

اعتیاد برد و با کمک همسرم بالاخره 

از مرداب مواد افیونی نجات یافتم و 

اکنون بیشتر از ۳ ماه است که هیچ نوع 

مخدری را استفاده نکرده ام ولی بازهم 

ساقی مواد مخدر رهایم نمی کند و به 

تهدیدهایش ادامه می دهد که بلایی 

به سر فرزندانم می آورد که تا آخر عمر 

پشیمان شوم! و...

در پی اظهارات این زن جوان و با دستور 

ویژه سرگرد »جواد یعقوبی« )رییس 

 کلانتری طرسی شمالی( گروهی 

از افسران دایره مبارزه با مواد مخدر عازم 

پاتوق فروشنده مواد مخدر شدند و او 

 را دستگیر کردند. این متهم در حالی 

با دستور مراجع قضایی روانه زندان 

شد که واکاوی های روان شناختی برای 

 کمک به ترک اعتیاد زن جوان نیز 

در دایره مددکاری اجتماعی کلانتری 

ادامه یافت.

درخواست شرم آور ساقی محله 

داستانی عجیب از کلاهبرداری غریب

گرفتاری پیرمرد مشهدی در تله زن جوان 
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مدیرعامل موسسه اعتباری ملل:

 از فرصت های ممکن،بهره مند شویم
تکتمصابریمقدمتهرانی

 

با حضور مدیرعامل، اعضای هیات مدیره، معاونین، مدیران و روسای 

مناطق و حوزه ها، جلسه تجزیه وتحلیل عملکرد سه ماهه پایان سال 

گذشته در ساختمان مرکزی موسسه برگزار شد.

 در ابتدای این جلسه، آقای طحان، معاونت امور شعب، گزارشی 

از عملکرد سه ماهه پایان سال ۱۴۰۱ مناطق، حوزه ها و شعب را 

تشریح کرد.

در ادامه، مدیرعامل موسسه اعتباری ملل، ضمن تریک "روز کارگر" 

و ارج نهادن به این قشر پرتلاش و نیز گرامیداشت "روز معلم"، گفت: 

معلمان بزرگوار، اخلاق، علم، منش و الفبای زندگی را به تک تک 

ما آموختند.  باید قدرشناس زحمات و محبت های آنان باشیم؛ 

چراکه بعد از پدر و مادر، معلمان، از جایگاه بالا و ویژه ای برخوردار 

هستند. بزرگان دین ما، همواره ارزش های مقام معلم را به ما یادآوری 

 کردند. بدون شک، تکریم معلمان زحمتکش، دلسوز، صادق و پاک

 از ضروریات است و باید قدرشناس بود.

 ایشان، ضمن تشریح عملکرد مناطق، حوزه ها و شعب سراسر کشور 

افزود: درمسیر هر هدفی، یک سری موانع و مشکلات بازدارنده وجود 

دارد. به یقین، با امیدواری، برنامه ریزی، استواری، تلاش و همت  

می توان موانع احتمالی را شناسایی و در جهت حل آن ها حرکت 

کرد. شما آب را در نظر بگیرید. وقتی آب به بن بست می رسد، به 

دنبال راهی برای ادامه مسیر  می گردد تا راه های نفوذ به سفره های 

زیرزمینی را پیدا کند. این بازخوردهای فیزیکی در مسیر، به این 

دلیل است تا آب، از حرکت بازنماند. اینکه در یک ایستگاه متوقف 

شویم و برنامه ریزی دقیقی برای ادامه مسیر نداشته باشیم، یعنی 

عدم پیشرفت و توقف در مسیر هدف.

آقای جوادی با اشاره به اینکه موسسه اعتباری ملل، به عنوان اولین 

موسسه مالی خصوصی، از جایگاه ویژه ای در نظر هم وطنان عزیز 

برخوردار است، گفت: بر اساس کارشناسی های صورت گرفته شده  

حدود ۹۰ درصد اقتصاد کشور،با محوریت نظام بانکی است. این ما 

هستیم که به عنوان اعضای خانواده نظام بانکی، باید از فرصت های 

پیش آمده بالاترین استفاده را بریم. یکی از این فرصت ها تعامل مطلوب 

با مشتریان به منظور جمع آوری وجوه و پرداخت تسهیلات به فعالان 

اقتصادی برای رشد تولید، توسعه و آبادانی کشور عزیزمان است.

 مدیرعامل موسسه اعتباری ملل، بیداری و هوشیاری در وضعیت 

فعلی را لازمه کار دانست و گفت: تجمیع منابع، یعنی قطره قطره 

جمع کردن و هدایت و مدیریت منابع، در جهت آبادانی، تولید  

صنعت و اقتصاد کشور.

ایشان افزود: با تکیه بر تجربیات مفید گذشته، در مسیر تحقق اهداف 

گفت:در سال جدید برنامه ریزی مدونی داشته باشیم. باید به این 

باور برسیم که در حوزه رقابت، هر فرد یا موسسه ای، مترصد پیشی 

گرفتن از بقیه و دستیابی به جایگاه های بالاتر است. 

آقای جوادی، رعایت اخلاق و همراهی در تحقق هدف ها را ضروری 

دانست و گفت: با توکل به خداوند و تلاش برای اجرای صحیح شعار 

مقام معظم رهری در سال ۱۴۰۲، 

کنیم برنامه ریزی  امیدوارانه  تولید"  رشد  و  تورم  بر"مهار   مبنی 

 و با تلاش مضاعف، بتوانیم رسالت واقعی خود را به مردم، کشور و 

نظام خودمان نشان دهیم.

 مدیرعامل موسسه ملل، در پایان گفت: یکی از دارایی های ارزشمند 

موسسه ملل، دارا بودن کارکنان فعال، علاقه مند، دلسوز، کوشا  

پاکدست و صادق است. با دارا بودن این شاخصه ها، انتظار داریم 

که کارنامه درخشان تری در سال ۱۴۰۲ داشته باشیم.

رییس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی 

خراسان رضوی با اشاره به فواید راه اندازی 

وزارت بازرگانی اظهار کرد: ایراد لایحه دولت 

این است که پیشنهاد راه اندازی وزارت 

بازرگانی را به گونه ای تنظیم کرده که بخش 

مراودات خارجی همچنان در وزارت صنعت 

معدن و تجارت باقی می ماند.

محمدحسین روشنک در گفتگو با خرنگار 

ما اضافه کرد: این تصمیمات کم تجربگی 

است. اقدام صحیح این است که وزارت 

صنعت، معدن و تجارت به طور کامل از بخش 

بازرگانی جدا شود. وی بابیان اینکه اصل 

راه اندازی وزارت بازرگانی به شکل مستقل و 

با همان سازمان و اختیارات قبلی موضوعی 

است که سال هاست بخش خصوصی آن را 

دنبال می کند، گفت: به عقیده من ادغام 

وزارت صنایع و معادن با وزارت بازرگانی 

موجب نابودی صنعت و معدن شد. روشنک 

اضافه کرد: پس ازآن ادغام، خواسته ما احیای 

وزارت بازرگانی بود. به عقیده من حتی باید 

بخش معدن را هم از بخش صنعت جدا کرد 

تا هر بخش بتواند به راحتی کار خود را پیش 

برد. اینکه همه این حوزه ها با یکدیگر ادغام 

شوند، مساله ساز خواهد شد. چرا امروز باید 

وزارت جهاد کشاورزی در کار کارخانه های 

تولید روغن خوراکی یا رب گوجه فرنگی 

دخالت کند؟ رییس کمیسیون تجارت 

اتاق بازرگانی خراسان رضوی تصریح کرد: 

چنین مسایلی ناشی از این است که ما در 

برخی مسایل آزمون وخطا می کنیم که این 

سیاست اشتباهی است. لازم است وزارت 

بازرگانی احیا شود و هر آنچه از اختیارات 

آن به وزارتخانه های صنایع و معادن و جهاد 

کشاورزی رفته، بازگردد.

درخواست رییس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی مشهد 

مراودات خارجی در وزارت  صمت بماند

فرشید فرخ نژاد مدیرعامل بانک کشاورزی گفت: 

هدایت نقدینگی و منابع بانکی به سمت رشد 

تولید در سال جاری از جمله وظایف این  بانک 

برای تحقق شعار سال است.

فرخ نژاد در نشست هم اندیشی مدیران این بانک 

با اشاره به نامگذاری سال جاری ازسوی مقام معظم 

رهری با عنوان "مهار تورم و رشد تولید"، گفت: 

همه سازمان ها و دستگاه ها باید به سهم خود 

برای تحقق شعار سال تلاش نموده و به وظایف 

خود عمل کنند.

وی با بیان اینکه انتظار می رود بانک ها نقدینگی و 

منابع را به سمت رشد تولید هدایت کنند تا موجب 

ایجاد تعادل در بازار شود افزود: بانک کشاورزی نیز 

در همین مسیر و با  هدایت منابع به سمت تولید در 

بخش کشاورزی و تحکیم پایه های امنیت غذایی 

کشور حرکت خواهد کرد.

مدیرعامل بانک کشاورزی با تاکید بر رسیدن به 

تفکر و ایده مشترک و چگونگی نقش آفرینی به 

عنوان بانکدار در مهار تورم و رشد تولید افزود: اگر 

قرار باشد بدون توجه به منابع و صرفا با برداشت از 

حساب بانک مرکزی نسبت به پرداخت تسهیلات 

اقدام شود، نه تنها به کاهش تورم کمکی نخواهد 

شد، بلکه عملکرد بانک ها تورم زا خواهد بود.

وی با اشاره به اینکه طی سال گذشته نزدیک به دو 

برابر سال قبل از آن پرداخت تسهیلات توسط بانک 

کشاورزی انجام شده است، گفت: البته باید توجه 

داشت با نیازهای نامحدود و منابع محدود رو به رو 

هستیم اما تخصیص بجا و به موقع  درکیفیت کار 

ما اثرگذار است. بنابراین تخصیص بهینه منابع در 

جهت تولید امری مهم است.

فرخ نژاد با اشاره به اینکه طی سال گذشته در حوزه 

اعتباری و شعب بانک کشاورزی بیش از یک میلیون 

و ۵۰ هزار فقره تسهیلات  به ارزش حدود ۱۸۸ هزار 

میلیارد تومان پرداخت شد، ادامه داد: از این شمار 

۷۷۰ هزار فقره تسهیلات کمتر از ۱۰۰ میلیون 

 تومان است که نشان دهنده حمایت این بانک از 

بهره برداران و متقاضیان دریافت تسهیلات خُرد است.

فرخ نژاد اصلاح فرآیندها، توسعه خدمات غیرحضوری  

بهبود عملکرد شعب شهری و ارتقا و به روزرسانی 

خدمات و نرم افزارهای بانکی را از جمله اموری 

دانست که سال۱۴۰۲ در دستور کار بانک کشاورزی 

قرار گرفته است.

دبیر کل کانون نهادهای سرمایه گذاری 

ایران اظهار داشت: عرضه ها از روزهای 

گذشته سازمان یافته بودند و حقوقی ها 

دست به فروش زدند و پول های هوشمند 

روند  این  و  بودند  خروج  حال   در 

در شکل گیری جو روانی در بورس 

درباره  اسلامی  بود.سعید  اثرگذار 

دلایل آغاز ریزش های سنگین بازار 

سرمایه اظهار داشت: به طور مرتب در 

محافل بورسی گفته می شد که بازار 

شبیه به بازار سال ۹۹ شده و ترس 

عمومی این شباهت به بازار سال ۹۹ 

در آن دیده می شد.

وی ادامه داد: تعداد زیادی از افرادی 

در چند هفته گذشته سود کرده بودند 

از واهمه تکرار زیان ماندن در بازار 

آمادگی این را داشتند که سودهای 

رفتار  کنند.  حفظ  را  به دست آمده 

پول های بزرگ هم خروج آرام آرام را 

نشان می داد و از سوی سهامداران 

غیرحرفه ای پول جدید در حال ورود به 

بازار بود.کارشناس بازار سرمایه گفت: 

معتقدم به طور مشخص در اتفاق سقوط 

در بازار سرمایه نشانه  های تصمیمات 

هیجانی دیده می شد و به نظر نمی رسید 

که در بازار حباب تشکیل شده باشد. به 

نظر می رسد که تجربه نزدیک به سال 

۹۹ و همچنین اتفاقی که در بازار دلار 

رخ داد و حساسیتی که بازار سرمایه 

نسبت به  بازار دلار دارد، باعث شد 

که بورس دچار تنش موقتی شود.

دبیر کل کانون نهادهای سرمایه گذاری 

ایران بابیان اینکه به نظر می رسد 

 که در بازار ترس عمومی وجود دارد 

 اظهار داشت: البته باید توجه داشت 

که بازار حساسیتی به بازار دلار دارد و 

روز گذشته زمزمه کاهش احتمالی نرخ 

دلار، نقشی در بازار سرمایه ایفا کرد. 

ضمن اینکه عرضه ها از روزهای گذشته 

سازمان یافته بودند و حقوقی ها دست به 

فروش زدند و پول های هوشمند در حال 

خروج بودند و این روند در شکل گیری 

جو روانی در بورس اثرگذار بود.

اسلامی در پاسخ به این سوال که 

درحالی که شاهد برگشت اعتماد دوباره 

سهامداران خرد و فعال شدن کدهای 

بورسی خاموش و ورود پول های به بازار 

بودیم، این ریزش ها باعث توقف این 

روند نمی شود، گفت: این موضوع به 

سطح اقتصاد کلان کشور برمی گردد، 

اقتصاد کلان کشور به گونه ای است 

که سرمایه گذاران در هر بازاری شاهد 

سودهای جزیی، کوتاه و موقت هم 

باشند به آن بازار حمله می  کنند. این 

رفتار آثار اقتصاد کلان است که در تمام 

بازارها دیده می شود. سرمایه گذاران 

از این بازار به بازار دیگری دررفت و آمد 

است چراکه به مرتب شاهد کاهش 

ارزش دارایی ها است و رفتار یک تورم 

چندین ساله و بلندمدت شده بنابراین 

ترجیح می دهد که پول های خود را به 

هر بازاری که حتی سود کوتاه مدتی 

دارد، سرریز کند. ازاین رو نمی توان 

دانست  سرمایه  بازار  ایراد  را   این 

و همین اتفاق در سایر بازارها حتی 

بازارهای غیررسمی مانند رمز ارزها 

رخ می دهد.

این کارشناس بازار سرمایه درباره احتمال 

ادامه ریزش ها تاکید کرد: معتقدم 

ریزش به طور مداوم نمی تواند ادامه 

داشته باشد و به طورجدی نمی توان 

شد  خواهد  ادامه  ریزش ها   گفت 

و به گونه ریزش های پی درپی بعد از 

مرداد ۹۹ نخواهد بود.
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